BESHREIPR & RHERYER
K8 iR LRV E
REPUBLIKA KOSOVO
OPSTINA LIPLJAN

Pranuar me - -
Primljeno: L// <O E_ZO;Zi i
Njésia Numri Shtojca
Jednica Broj Dodatak

| /- 0/ 6/o4-25034

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

ZYRA E KRYETARIT

Daté: 14.06.2024
Referencé:
Pér: Imri Ahmeti — Kryetar i Komunés sé Lipjanit
Daut Azemi —Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Lipjanit
Kopje: Diamant Bytyqi— Nénkryetar i Komunés
Lulzim Qerimi — Nénkryetar i Komunés
Nga: Komisioni pér hartimin e Panit né bashképunim me Zyrtarin pérgjegjés
pér menaxhimin me Platformen e Konsutlimeve Publike dhe Koordinimin
e zbatimit t& konsultimit publik né¢ Komunén e Lipjanit. 73 / W
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Hyrje

Né mbéshtetje t€ neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 (& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, nr.28 té datés 4 qershor 2008, neneve 40, 41 dhe 67 (&
Statutit t&¢ Komunés s¢ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021 Udhézimi administrativ UA
Nr.04/2023 pér administraté t€ hapur né komuna, Rregullores mbi Transparencén né Komunén e
Lipjanit Nr. 15-353-35739, dt. 30.06.2021 si dhe Planit t& Veprimit pér transparencé né komuné.
Me qéllim t€ nxitjes dhe sigurimit t€ pjesémarrjes s¢ qytetaréve dhe paléve té tjera gjaté procesit
t€ politik bérjes dhe vendimmarrjes sé Kuvendit t& Komunés sé Lipjanit, Komisioni Strategjia dhe
Plani i Veprimit pér Pérsonat me Aftési té Kufizuar né Komunén e Lipjanit 2024-2027 dhe Zyrtari
pérgjegjés pér menaxhimin me Platformen e Konsutlimeve Publike dhe Koordinimin e zbatimit t&
t& konsultimit publik né Komunén e Lipjanit kané shpallur né:




KONSULTIM PUBLIK
Draft Strategjia dhe Plani i Veprimit pér Pérsonat me Aftesi té¢ Kufizuar né Komunén e
Lipanit 2024-2027

Ku éshté publikuar edhe njoftimi me bashkélidhjen e konlsultimeve publike ku ka gené né
diskutim publik ky dokument si edhe informaté shtesé se kujt i adresohen komentet. Njoftimi &shté
publikuar né& uebfaqen zyrtare t& Komunés dhe né rrjetet sociale t& komunés si dhe né platformen
e konsultimeve publike té Qeverisé s¢ Kosovés.

Shih linget:

https://kk.rks-gov.net/lipjan/wp-content/uploads/sites/20/2024/05/Vendim-per-konsultimin-e-publikut-

plani-dhe-strategjia-PAK-1.pdf

https ://kk.rks-gov.net/liQian/konsultimet-gublike/dokumentet-ne—konsultim-publ ik/

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42439

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42438
https://www.facebook.com/photo/?fbid=853018473519169&set=a.291330176354671

Ilcuria e Procesit

Komisioni pér hartimin e Rregullores né bazé (& ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe dispoziatat e
Udhézimi administrativ UA Nr.04/2023 pér administraté (& hapur né komuna. Né bashképunim
me kordinatorin pér konsultime publike ka publikur né web fagen e komunés njoftimin me daté
05.06 2024 &shté publikuar njoftimi pér mbajtjen e konsultimit-debatit publik pér Draft Planin e
Veprimit dhe Strategjia pér Personat me Aftési & Kufizuar né Komunén e Lipjanit 2024-
2027.Njoftimet jané publikuar né ueb faqen zyrtare t&€ komunés dhe né rrjetet sociale té komunés.




Lidhur me Draft Planin e Veprimit dhe Strategjia pér Personat me Aftési t¢ Kufizuar né Komunén
e Lipjanit 2024-2027 jané zhvilluar 2 konsultime publike.

Né Takimin e paré né prezencén e 46 pjesémarrésve, ishte i pranishém edhe Nénkryetari i
Komunés se Lipjanit z. Diamant Bytyqi, Znj. Pascale Roussy Drejtoreshe e Departamentit pér
Demokratizim nga OSBE, Donat Rexha, pérfaqésues nga Unicef dhe Shkelzen Hajdini, Drejtor i
Drejtoratit pér Shéndetési dhe Pérgjegjési Sociale né Komuné e Lipjanit.

Gjithashtu né kété aktivite moren pjesé edhe Kryetari i OJQ Handikos ne Lipjan, z. Afrim Mena,
Jetbardha Selmani perfagesuese ¢ OJQ Down Syndrome Kosova, Nénkryetari i Komunés sé
Shtimes z. Faruk Beqa, z. Etnik Berjani Kryetar i komisionit konsultativ pér PAK né Fushé
Kosové, znj. Sala Mustafa zyrtare komunale e miréqenies sociale né Prishting dhe shume persona
me aftési te kufizuara.

AR L R D S S e a e

Drejtori i DSHPS-sé z. Shkelzen Hajdini hapi takimin dhe theksoj réndésiné e Strategjisé dhe
Planit te Veprimit pér Personat me Aftési té Kufizuara duke potencuar se Komuna e Lipjanit &shté
¢ pérkushtuar pér t€ siguruar njé pérfshirje (€ ploté t& personave me aftési t&¢ kufizuar né jetén
sociale, ekonomike dhe institucionale pavarésisht gjinisé, pérkatésisé etnike, religjionit apo
prejardhjes.

Me tutje, duke uruar OSBE-ne pér 25-vjetorin e operimit té saj né Kosové z. Hajdini tha se ky
dokument éshté njé angazhim serioz pérmes te cilit Komuna e Lipjanit synon té pérfshijé ne
ményré aktive te gjitha organizatat vendore, ndérkombétare, OSHC-te dhe te gjithé akterét relevant
ne krijimin e njé ambienti i cili garanton mundési t& barabarta dhe respektim t& ploté té té drejtave
t€ personave me aftési té kufizuar.



Nénkryetari i Komunés sé Lipjanit z. Diamant Bytyqi, theksoi angazhimin e komunés pér é
zhvilluar shérbime qé adresojné nevojat specifike té personave me afiési & kufizuara.

Dokumente (€ tilla synojné gjithmoné harmonizimin e bashképunimit & ngushté ndérmijet
institucioneve, komunitetit lokal dhe organizatave jogeveritare, pér (& siguruar qé ¢do veprim &
jeté drejtpérdrejt i lidhur me nevojat e personave me aftési (& kufizuara.

Ai vlerésoi gjithashtu pérkushtimin e Kryetarit Imri Ahmeti pér pérfshirjen dhe integrimin e
personave me aftési € kufizuara né & gjitha sferat e jetés publike. Né qytetin e Lipjanit
infrastruktura &shté pérmirésuar ndjeshém, duke ndértuar pjerrinat e nevojshme qé lehtésojné
[évizjen e personave me aftési té kufizuara deri te shérbimet institucionale.

Drejtoresha e Departamentit pér Demokratizim nga OSBE znj. Pascale Roussy nga OSBE, ka
théné se OSBE-ja kété vit po shénon 25-vjetorin e operimit (€ saj né Kosové, Me kété rast, ajo ka
shprehur réndésing e Strategjisé dhe Planit te Veprimit pér Personat me Afiési (& Kufizuara, i cili
mbron dhe promovon respektimin e t& drejtave té personave me afiési & kufizuara, (¢ cilat
garantohen edhe nga OKB-ja.

Me tutje, znj. Pascale Roussy falénderoj komunén e Lipjanit pér punén e mire ne krijimin e qasjes
se plote te personave me aftési te kufizuara ne shérbimet komunale dhe té shprehi mbéshtetjen e
OSBE-sé pér Komunén e Lipjanit pér kété iniciativé tejet té réndésishme.

Ajo tha se OSBE ka resurse dhe kompetencén nga pérvoja e méhershme pér te vazhduar te ndihmoj
Komunén e Lipjanit ne realizimin e disa nga aktivitetet kryesore nga Plani i Veprimit si:
promovimi dhe edukimi shéndetésor pér PAK, shkémbimi i pérvojave te mira, forcimin e
bashképunimit me organizatat e shoqérisé civile etj.

Lajmin pér mbajtjen ¢ konsultimit mund t& gjeni t& publikuar né vegézén:

https://kk.rks-gov.net/lipjan/?newscpt=u-mbajt-takimi-perfuntimtar-konsultativ-lidhur-me-

ersonat-me-aftesi-te-kufizuara-2024-2027

Takimi u mbajt ne Hotel Venus, filloi né oren 10:00 dhe mbaroi né ora 13:00

Metodat e Konsultimit Datat/kohézgjatja Numri i
pjesémarrésve/konsultimin
publik-kontribuuesve

15dité pranohen komentet
46

15 dité




Né Konsultimin e dyté i cili u mbajt me 13.06.2024 kryesimin e dejtorit pér Shéndetési dhe
Pérkudjesje Sociale, Shkelzen Hajdini, sot né sallen e Kuvendit t¢ Komunés sé Lipjanit éshté
mbajtur takimi konsultativ Draft Planin e Veprimit dhe Strategjia pér Personat me Afiési &
Kufizuar né€ Komunén e Lipjanit 2024-2027.

Drejtori Hajdini hapi takimin dhe ka prezantuar para t& pranishméve planin cili synon krijimin e
nj€ mjedisi mé té pérshtatshém pér pérfshirjen e personave me aftési té kufizuara.

Ai po ashtu ka theksuar edhe réndésiné e Strategjisé dhe Planit te Veprimit pér Personat me A ftési
(€ Kufizuara duke potencuar se Komuna e Lipjanit &shté e pérkushtuar pér té siguruar njé pérfshirje
t€ ploté t& personave me aftési (& kufizuar né jetén sociale, ekonomike dhe institucionale
pavarésisht gjinis€, pérkatésisé etnike, religjionit apo prejardhjes.

Drejtori Shkelzen Hajdini po ashtu gjaté kétij takimi ka felenderuar edhe grupin punues pér
kontributin e tyre né hartimin e kétij plani duke prezantuar edhe komisionin né pérbérje:

Diamant Bytyqi, Nénkryetar i Komunés sé Lipjanit, Kryesues

Shkelzen Hajdini, Drejtor i Drejtoratit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétar

Rasim Hasani, Drejtor i Drejtoratit pér Arsim, anétar

Hasan Luma, Zyrtar n€ Drejtoratin pér Administraté, anétar

Makfirete Shamolli, Drejtoreshé e QPS-sé, anétare

Milazim Mifiari, Shef n& Drejtoratin pér Bujgési dhe Pylltari, anétar

Pranvera Krasniqi, Zyrtare né Drejtoratin pér Kultur, Rini dhe Sport, anétare

Rafete Retkoceri, Zyrtare né Drejtoratin pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,

anétare

9. Mirjeta Cakolli-Bajqinca, Doktoresh né QKMF-ja Lipjan, anétare

10. Jetmir Bytyqi, Zyrtar né Drejtoratin pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit,
anétar

11. Shqipe Rexhepi, Zyrtare né Drejtoratin pér Inspektorat, anétare

12. Valdete Muji, Zyrtare Ligjore né Zyren e Kryetarit t&¢ Komunés, anétare

13. Laureta Ahmeti, Zyrtare né Drejtoratin pér Buxhet dhe Financa, anétare

14. Fatlum Breznica, Zyrtar né Drejtoratin pér Prokurim, anétar
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I5. Merita Zeqiri-Magashi, Zyrtare né Drejtoratin pér Infrastrukturg, anétare

16. Shkelqesa Miftari, Zyrtare né Drejtoratin pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétare

17. Feime Selmani, Zyrtare né Drejtoratin pér Ekonomi dhe Zhvillim, anétare

I8. Vlora Shabani, Psikologe dhe asistente e fémijéve me nevoja té vecanta né SHFMU
“Véllezérit Frashéri” né Lipjan,

19. Afrim Mena, Shoqata HANDIKOS dega né Lipjan, anétar dhe

20. Fadil Behluli, Shoqata OMPAK dega né Lipjan, anétar

z. Hajdini tha se ky dokument &shté njé angazhim serioz pérmes te cilit Komuna e Lipjanit synon
(& pérfshijé ne ményré aktive te gjitha organizatat vendore, ndérkombétare, OSHC-te dhe te gjithé
akterét relevant ne krijimin e njé ambienti i cili garanton mundési (& barabarta dhe respektim té
ploté té té drejtave té personave me aftési té kufizuar.

NE kété takim konsultativ kané marré pjesé 15 pjesémarrés, prej tyre femra 9 dhe 6 meshkuj.

Metodat e Konsultimit Datat/kohézgjatja Numri i
pjesémarrésve/konsultimin
publik-kontribuuesve

I 5dité pranohen komentet
15

15 dité

Ne po i paragesim komentet nga takimi i paré konsultativ t&€ mbajtur mé dt. 06.06.2024

Temat e Komentet Kush ka Pérgjigje né pyetjet | Komente
Konsultimit komentuar / komentet e (komentimi
parashtruara pér pranimin
pjesérisht
dhe mos
pranimit te
komenteve
éshté i
detyrueshém)
Uroj Komunén e Lipjanit | Komentuar Komisioni u pajtua | Komenti u
Draft Strategjia | pér hartimin e késaj | nga se  Handikos ka | pranua
dhe Plani i strategjie dhe kétij plani | Adriatik nevoje pér njé objekt | plotésisht
Veprimit pér dhe u shpreh se &shté | Llugiqi madh  dhe  njé
Pérsonat me mirénjohés pér Qendér e cila do té i




Aftesi té
Kufizuar né
Komunén e
Lipanit 2024-
2027

pérfshirjen e Handikos
dhe personave me aftési
té kufizuara gjaté
punimeve né kéte
dokument. Po ashtu ai tha
se plani &shté i detajuar
dhe mbulon gati té gjitha
fushat. Mirépo, ai tha se
veprimi 5.2.16 Sigurimi i
zyrave pér shérbime t&é
PAK, nuk éshté i
mjaftueshém duke
arsyetuar se HANDIKOS
ka nevoje pér njé Qendér
dhe njé objekt te madh i
cili do te i mundésonte te
licencohej.

mundésonte te
licencohej; mirépo,
e beri t& qarté se pér
t¢ ndértuar  kété

gendér  duhet (&
identifikohet njé
proné e

pérshtatshme, e cila
plotéson kriteret e
ndértimit, duhet (&
gjinden mundésité e
financimit & Kkétij

projekti té
kushtueshém.
Késhtu qé,

komisioni propozoj
qé né objektin e
vjetér &€ QKMF- sg,
me kalimin e
shérbimeve

shéndetésore ne
objektin e ri i cili po
ndértohet dhe pritet
& pérfundoj né vitin
e ardhshém, &
ofrohen hapésira te
nevojshme

Handikos-it dhe
0JQ-ve t(jera pér
shfrytézim dhe

ofrimin e
shérbimeve té
nevojshme pér
licencim.

Draft Strategjia
dhe Plani i
Veprimit pér
Pérsonat me
Afltesi (é
Kufizuar né
Komunén e
Lipanit 2024-
2027

Uroj komunén pér kété
dokument dhe propozoj
fokus ne pérfshirjen e
PAK nga zonat rurale.
Me tutje, ai tha se duhet
té¢ ofrohen shérbime pér
barazingé  gjinore me
qéllim te parandalimit t&
stigmatizimit t€ vajzave
dhe té behet digjitalizimi

Komentuar
nga

Adriatik
Llugiqi

nga Qendra ¢
Inovacionit ne
Lipjan

Komisioni u pajtua
se ka nevojé pér
digjitalizim té
métutjeshém té
shérbimeve dhe
rritjen e informimit
digjital pér punésim
pér PAK. P ashtu,
komisioni informoi

diskutuesin se

Komenti u
pranua
plotésisht




i shérbimeve dhe
promovimi  digjital i
punésimit pér personat
me aftési te kufizuara.

parashihen veprime
konkrete pér
parandalimin dhe
ndalimin e
stigmatizimit te
PAK ne kété plan.

Draft Strategjia | Kérkoi qé ky plan (& Komentuar Komisioni, informoj | Komenti u
dhe Plani i pérfshijé aktivitete dhe nga: Agime se do (& merren pranua
Veprimit pér veprime té cilat do té Tasholli parasysh kéto plotésisht
Pérsonat me mundésonin propozime dhe nése
Aftesi té transportimin ¢ PAK, nuk jané né plan do
Kufizuar né adaptimin e pjerrinave t¢é pérfshihen.
Komunén e ne stacion te autobuséve Megjithaté,
Lipanit 2024- dhe shenjézimin e disa komisioni informoi
2027 vendeve me shenjen pér se kemi véshtirési

PAK ne autobusét ngase ne Lipjan nuk

publik. kemi transport

publik komunal.

Draft Strategjia | Kérkoi qe ne kété Plan te | Komentuar Komisioni, aprovoi | Komenti u
dhe Plani i Veprimit te mbéshteten | Diamant kérkesat e tije dhe e | pranua
Veprimit pér PAK duke u siguruar | Drenica falénderoi pér | plotésisht
Pérsonat me transportin pa pagese. kontributin e dhéné
Aftesi té Me tutje, ai kérkoi qe te ne finalizimin e kétij
Kufizuar né krijohen  mundési  te dokumenti
Komunén ¢ barabarta ne punésim pér
Lipanit 2024- te gjithé.
2027
Draft Strategjia | Kérkoi njé qendér pér Komentuar Komisioni propozoi | Komenti u
dhe Plani i PAK e cila do t& ofronte | Tbrahim qé né objektin e | pranua
Veprimit pér shérbime terapeutike, Zogaj nga vjetér t&¢ QKMF- sg, | plotésisht
Pérsonat me psikologjike, sociale dhe | OMPAK me  kalimin e

Aftesi té
Kufizuar né
Komunén e
Lipanit 2024-
2027

organizmin e
aktiviteteve tjera.

shérbimeve

shéndetésore né
objektin e ri i cili po
ndértohet,té ofrohen

hapésira (&
nevojshme

Handikos dhe OJQ-
ve ljera pér
shfrytézim dhe
ofrimin e
shérbimeve te

nevojshme.




Draft Strategjia
dhe Plani i
Veprimit pér
Pérsonat me
Aftesi té
Kufizuar né
Komunén e
Lipanit 2024-
2027

Kérkoi (€ futet si kriter né
gjaté procesit té
prokurimit rregullimi i
kushteve infrastrukturore
pér PAK. Po ashtu, ai

kérkoj t&€ behet njé
komision pér
identifikimin e
problemeve

infrastrukturore né
Komunén e Lipjanit, i cili
do t& identifikonte
problemet né qasje dhe
do té¢ rekomandonte

veprime konkrete.
Komuna e Lipjanit nuk
ka linja publike (&
transportit  publik, por
propozoj t& hyj né
marréveshje me
Komunén e Prishtinés
dhe ta hapen linja te
transportit publik urban
Prishtiné ~ Lipjan,  t&
verpoj  ashtu komunat
fginj€¢ me Prishtinén qé
kané siguruar transportin
urban.

Komentuar
nga

Mentor Zeka,
nga OSBE

Komisioni, u pajtua
me Zeka dhe e
njoftoi  se  edhe
komuna e Lipjanit

tani mé ka
nénshkruar njé
Memorandum té
Mirékuptimit ~ me
Komunén e
Prishtinés pér dy

linja (& transportit
publik urban.

Komenti u
pranua
plotésisht

Ne po i paraqgesim komentet nga takimi
sallen e kuvendit t& komunés

i dyté konsultativ t&€ mbajtur mé dt.

13.06.2024 né

Draft Strategjia
dhe Plani i
Veprimit pér
Pérsonat me
Aftesi té
Kufizuar né
Komunén e
Lipanit 2024-
2027

Tha se Komuna e
Lipjanit ka béré njé puné
t¢ miré.  Krahas dy
dokumenteve ljera
strategjike ~ si:  Plani
komunal  pér barazi
gjinore dhe Plani kundér
dhunés me barazi gjinore
tani po harton edhe
Strategjiné dhe Planin e
Veprimit pér Pérsonat
me A fiési t& Kufizuara.

Komentuar
nga
Hasan Luma

Komisioni u pajtua
me kérkesat duke
theksuar se
dokumentet

strategjike duhet té
ndérlidhen njéra me
tjetrén dhe kérkoi qé

programi i
méhershém té
gjindet nése ka
mundési  dhe té

dérgohet le

Komenti
Komenti u
pranua
plotésisht




Ai kérkoi g€ aktivitetet
nga kéto dy plane (€ cilat
ndérlidhen me  kété
strategji (€ pérfshihen né
kété dokument. Po ashtu,
ai theksoi se ne kemi njé
program pér PAK dhe
pér barazi gjinore t& béré
me Handikos dhe
OMPAK dhe kérkoi qé té
shikohet ai program dhe
té pérfshijné elementet ¢
réndésishme.

Komisioni né
ményre qé (e
pérfshihen

elementet e

réndésishme nga ai
program.

Draft Strategjia | U fokusua né | Komentuar Komisioni pranoi Komenti
dhe Plani i monitorimin e | nga kérkesén dhe Komenti u
Veprimit pér implementimit € kétij | Makfirete informoi se éshté i | pranua
Pérsonat me dokumenti. Ajo tha se ne | Shamolli parapare ne plotésisht
Aftesi t&é dokument  duhet & dokument raportimi
Kufizuar né parashihet raportimi i i implementimit te
Komunén e rregullt i implementimit kétij dokumenti.
Lipanit 2024- qofte te Kryetari i
2027 Komunés apo Asambleja
Komunale. Me tutje ajo
potencoi se ky dokument
ésht¢ né harmoni me
mandatin dhe politikat
sociale dhe familjare.
Draft Strategjia | kérkoi qé né kété Plan té | Komentuar Komisioni  pranoi | Komenti
dhe Plani i Veprimit té specifikohet | nga kérkesén dhe theksoi | Komenti u
Veprimit pér sigurimi i psikologéve | Shemsie se éshté e paraparé | pranua
Pérsonat me dhe logopedéve pér nénat | Jezerci angazhimi i | plotésisht
Aftesi té shtatzéné dhe fémijét psikologéve dhe
Kufizuar né deri n€ moshén 3 vjecare logopedéve. Me
Komunén e me aftési té kufizuara. tutje, zonja u
Lipanit 2024- informua se né
2027 Komunén e Lipjanit
éshte¢ njg¢ 0QJ e
quajtur SMILE e
cila ofron shérbime
t¢ psikologut dhe
logopedit dhe te
ngjashme.
Draft Strategjia | kérkoi qé me kété | Komentuar Komisioni  pranoi | Komenti
dhe Plani i dokument t& rregullohen | nga kérkesén dhe theksoi | Komenti u




Veprimit pér
Pérsonat me
Aftesi té
Kufizuar né
Komunén e
L.ipanit 2024-
2027

ambientet e punés pér
PAK, té luftohet
bullizimi dhe
stigmatizimi i PAK dhe
& parashihet pjesémarrja
e PAK né vendimmarrje.

Habibe
Selmani

se jané paraparé
aktivitete pér
fuftimin e

stigmatizimit  duke
filluar nga familja,
institucionet dhe né
shoqéri. Po ashtu
komisioni informoi
se jang& paraparé
aktivitete pér
piesémarrjen e PAK
né  vendimmartje
dhe pér punésim dhe
pérmirésimin  dhe
adaptimin e
ambienteve t& punés
pér PAK.

praﬁua
plotésisht

Bukurie Zejnullahu-Jashari
Zyrtare pérgjegjése pér kordinimin ¢ konsultimeve publike

Shtojcé: Lista e pjesémarrésve




REPUBLIKA E KOSOVES

KO

MUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN
LISTA E PIESEMARRESVE
Diskutim Publik — Hartimi i PLV pér Persona me Aftési té€ Kufiziuar nga Komuna e Lipjanit
Data: 06.06.2024. 10:00-14:00. Hotel VENUS
Emri dhe mbiemri Pozita zyrtare Nr.kontaktues E-mail Nénshkrimi
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KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN

REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN
LISTA E PJESEMARRESVE

Diskutim Publik — Hartimi i Strategjisé dhe Planit te Veprimit pér Persona me Aftési t& Kufizuar nga

Komuna ¢ Lipjanit

Data: 13.06. 2024, 10:00 — 11:00, Salla ¢ Kuvendit Komunal
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